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FFO Rana (Funksjonshemmedes fellesorganisasjon)  og SAFO 
(Samarbeidsforum for funksjonshemmedes organisasjoner ) har gjennomgått 
Ressursgruppas foreløpige rapport vedr. ny sykehusstruktur på Helgeland. 
 
 
I forhold til responstidtid for hele Helgelandsbefolkning ser FFO Rana/SAFO at 
en 2 modells løsning ville vært det beste ut fra geografien og værforhold på 
Helgeland. ( Nordlandssykehuset beholder jo sine sykehus både i Lofoten og 
Vesterålen,) 
I forhold til rekruttering /infrastruktur vil nok plassering i Mo i Rana komme 
best ut. 
 
 
Ressursgruppas anbefaling er et stort akuttsykehus beliggende i Mo i Rana.  
Sett i forhold til infrastruktur,( ny utbedret E6, tog, vedtatt utbygging av ny 
storflyplass, bolig, arbeidsplasser til eventuelt ektefelle, fritids aktiviteter, etc) 
vil dette være elementer som er viktig med hensyn til rekruttering av 
fagpersonell. Ut fra dette deler vi ressursgruppas anbefaling om beliggenhet 
forutsatt ett akuttsykehus på Helgeland. Mo i Rana er i tillegg den største 
industriby i Nord Norge og størst befolkningstall/befolkningstetthet av byene på 
Helgeland. 
Utfordringer for lokalisering av ett sykehus beliggende i Sandnessjøen kan være 
værforhold som gjør at Helgelandsbrua er stengt (noe som er erfart flere ganger i 
vinter) slik at folk som må pendle til jobb ikke kommer seg på jobb og pasienter 
for planlagt time ikke kommer fram i tide. Hvis brua er stengt på grunn av vind,  
ved spesielt østavind,  er ofte også flyplassen stengt.  
 
 
FFO Rana og SAFO mener tid er viktig i akuttsammenheng men det viktigste 
momentet i denne sammenheng er at beliggenheten for et akuttsykehus vil være 
muligheten til rekruttering av et godt faglig miljø med kvalitet på tjenestene. 
Uansett hvilket modellvalg en gjør, vil en god prehospital tjeneste være 
avgjørende i akutte situasjoner hvor en enn måtte befinne seg på Helgeland. 
Når stedsvalg/modell er tatt for sykehusstrukturen på Helgeland vil det være 
nødvendig med ny gjennomgang av prehospitale tjenester. 
 
 



 
 
 
Rus/Psykiatri 
I en eventuell ny sykehusstruktur på Helgeland mener FFO Rana og SAFO at 
det må etableres en psykiatrisk akuttpost. 
 
 
I forhold til eventuelle DMSer vil disse være en viktig del for behandling av 
spesielt kronikere og her vil det i fremtiden være en konstant utvikling innafor 
bl.a teknologiske løsninger. 
FFO/SAFO er av den oppfatning at det hadde vært en fordel for høringen om det 
hadde vært et avsnitt om hva et DMS kan innholde. 
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